TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТОМСКИМ
ПО ЛИТЕХН И ЧЕС КИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ЛГУ)

ПРИКАЗ

1 2 . 0  4.2024 № / 0 3 -  V /£ \

Об утверждении методических рекомендаций
по разработке, актуализации, согласованию и
утверждению положений о подразделениях и
должностных инструкциях работников

В целях оптимизации работы с кадровой документацией и введения единого
порядка оформления положений о структурных подразделениях и должностных
инструкций работников п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методические рекомендации по разработке, актуализации,
согласованию и утверждению Положений о структурных подразделениях и
должностных инструкций работников с даты утверждения настоящего приказа.
(Приложение № 1-5).

2. Руководителям структурных подразделений при разработке,
актуализации положений о структурных подразделениях и должностных инструкций
работников руководствоваться настоящими методическими рекомендациями и
Приложениями к настоящему приказу.

3. Приказ от 02.02.2022 № 33-1/об «Об утверждении методических
рекомендаций по разработке, актуализации, согласованию и утверждению
положений о подразделениях и должностных инструкциях работников» считать
утратившим силу.

4. Директору ЦЭУ Ковыневу А.Н. в рамках мероприятий по переходу ТПУ на
кадровый электронный документооборот разработать в СОУД модуль «Положение
о структурном подразделении» и «Должностная инструкция» и ввести в
эксплуатацию в срок не позднее 31.08.2024.

5.. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
Отдела кадров Русакову А.А.

6. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий
приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.

Проректор по ОВ

Лёвина Е.П., вн. 5056

3459320

Лист согласования документа 'Приказ 3459320 (10.04.2024)'

Кпяткое солеожание ■ утверждении методических рекомендаций по разработке, актуализации, согласованию и утверждению
краткое сод р н и е . положений 0 подразделениях и должностных инструкциях работников

Проректор по общим вопросам (ОВ) согласен 12.04.2024 09:12 Сон Д.В.

Начальник отдела (ЮО) согласен 10.04.202418:09 Орешкина О.И.

Начальник отдела (ОК) согласен . 10.04.202417:25 Русакова А.А.

Начальник отдела (ОД) согласен 10.04.2024 17:22 Ильиных Е.В.
(Реутова Н.Ю.)

Исполнитель: Лёвина Е.П. (вн. тел. 5056)

3459320